



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

## RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0030/2018</b>	<b>PREGÃO Nº 0018/2018</b>	<b>25/04/2018</b>

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA E ARTIGOS DE AVIAMENTO/ARMARINHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS CRAS, CREAS E

### J. C. DOS SANTOS & CIA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	38	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS DE ESCRITA MANUAL E DATILOGRAFIA A BASE DE ÁGUA E PIGMENTOS BRANCOS, NÃO TÓXICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 18ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS; NÃO	UN	50,000		2,70	135,00
I	0001	90	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, (210,0X297,0), GRAMATURA DE NO MÍNIMO 75G/M², BRANCA, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, RESMA COM 500 FLS.	UN	832,000		20,50	17.056,00
II	0001	56	TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100% ALGODÃO, 70X1,40, GRAMATURA MÍNIMA DE 430G/M².	UN	150,000		33,85	5.077,50
II	0001	57	TOALHA DE BOCA, 100% ALGODÃO, 31X31CM, CORES	UN	60,000		4,85	291,00
II	0001	58	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, 50X80CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 430G/M²	UN	400,000		9,85	3.940,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 26.499,50**

### LUIZ FERNANDES ALVES - SERVIÇOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADESIVOS PARA PAREDE - MODELOS, TAMANHOS E CORES VARIADAS	UN	30,000	DELLO	24,00	720,00
I	0001	02	AGENDA ANUAL, CAPA DURA, 20,5X14,5CM	UN	20,000	TILIBRA	21,00	420,00
I	0001	03	ALFINETE PARA MAPA, Nº 01, COM A CABEÇA EM POLIETILENON NA 04 CORES BÁSICAS (VERDE, AZUL, VERMELHA E AMARELA) PONTA EM AÇO NIQUELADO, CX COM	UN	10,000	BACCHI	6,40	64,00
I	0001	06	APONTADOR, PARA LÁPIS, SIMPLES, CORES VARIADAS., CX COM 25 UNID.	UN	30,000	CIS	28,00	840,00
I	0001	07	BLOCO AUTOADESIVOS COM 100 FOLHAS MEDINDO 38MMX50MM PCT 1 UN	UN	52,000	INFORMS	7,40	384,80
I	0001	08	BLOCO AUTOADESIVOS COM 100 FOLHAS MEDINDO 76MMX76MM PCT 1 UN	UN	52,000	INFORMS	7,40	384,80
I	0001	11	CADERNO DE MUSICA, 7 PAUTAS, MEDINDO 203MMX148MM, COM 40 FOLHAS, CAPA SIMPLES.	UN	50,000	TILIBRA	6,65	332,50
I	0001	13	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE DE PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M², DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/ VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA	UN	980,000	TILIBRA	3,90	3.822,00
I	0001	14	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL, TAMANHO GG, EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30X36X56CM	UN	30,000	POLIBRAS	50,00	1.500,00
I	0001	15	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTAVEL, TAMANHO MÉDIO, EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS:	UN	30,000	POLIBRAS	40,00	1.200,00
I	0001	19	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE.	UN	50,000	MARIPEL	2,90	145,00
I	0001	20	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, TAMANHO OFÍCIO MEDINDO 210X297MM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 20	UN	100,000	VMP	17,80	1.780,00
I	0001	21	CARTOLINA CORES VARIADAS	UN	500,000	VMP	1,10	550,00
I	0001	33	COLA BASTÃO, 36G, NÃO TOXICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA SINTÉTICA, ÉTER, GLICERINA E CORANTES.	UN	50,000	TRIS	6,50	325,00
I	0001	34	COLA BRANCA LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 1KG, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1(UM) ANO	UN	30,000	MAXI COLA	14,00	420,00
I	0001	35	COLA GLITTER COLORIDA, COM 06 UNIDADES	UN	30,000	MARIPEL	18,50	555,00
I	0001	36	COLA PERMANENTE 37GR	UN	50,000	TEK BOND	9,40	470,00



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	37	COLA, BRANCA, LÍQUIDA, FRASCO COM NO MÍNIMO 90G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLIVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	100,000	COLAPEL	3,90	390,00
I	0001	39	DECORAÇÃO EM EVA COM MODELOS E TAMANHOS EM CORES VARIADAS: BALÕES, ANIMAIS, ARCO-IRIS, FLORES, BORBOLETAS, CARROS, URSOS, ARVORE, PALHAÇOS,	UN	50,000	VMP	18,00	900,00
I	0001	41	ENVELOPE OFÍCIO MEDINDO 11,4X22,9CM, 63GRS, COM CEP. CX COM 1000 UNID	UN	1,000	TILIBRA	76,00	76,00
I	0001	42	ENVELOPE, SACO, KRAFT OURO 80G/M <sup>2</sup> , FORMATO 240MMX340MM, CX C/ 100 UNIDADES.	UN	31,000	TILIBRA	31,00	961,00
I	0001	43	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 17MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS	UN	150,000	POLIESPIRAL	1,10	165,00
I	0001	44	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 25MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 150 FOLHAS	UN	100,000	POLIESPIRAL	1,10	110,00
I	0001	45	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 33MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 250 FOLHAS	UN	100,000	POLIESPIRAL	1,50	150,00
I	0001	46	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 40MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 350 FOLHAS	UN	100,000	POLIESPIRAL	1,90	190,00
I	0001	47	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 50MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 500 FOLHAS	UN	100,000	POLIESPIRAL	2,40	240,00
I	0001	48	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 7MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS	UN	100,000	POLIESPIRAL	0,80	80,00
I	0001	49	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS	UN	100,000	POLIESPIRAL	0,90	90,00
I	0001	50	ETIQUETAS BRANCAS, CONTENDO 16 ETIQUETAS POR FOLHA A4, CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS	UN	25,000	PIMACO	82,00	2.050,00
I	0001	52	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EM PAPEL DE 19MMX30M.	UN	20,000	ADELBRAS	7,60	152,00
I	0001	56	FITA DE TNT 3CMX25M VARIAS CORES	UN	50,000	REALCE	18,90	945,00
I	0001	57	FITILHO Nº 1 PARA ENFEITE - COM 100 METROS	UN	50,000	REALCE	3,40	170,00
I	0001	58	FOLHA E.V.A COM GLITER VARIAS CORES, TAMANHO 40X60CM	UN	100,000	VMP	7,50	750,00
I	0001	59	FOLHA E.V.A ESTAMPADA VARIAS CORES, TAMANHO 40X60CM	UN	200,000	VMP	3,85	770,00
I	0001	62	GIZ ESCOLAR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,00CM, NÃO TÓXICO, ANTIALERGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE GIPSITA DESIDRATADA, GESSO ORTOPEDICO E AGUA, COM APROVAÇÃO EM TESTE DE IRRITAÇÃO DERMATOLOGICA,	UN	50,000	DELTA	2,85	142,50
I	0001	63	GLITTER POTE 3 A 4 GRAMAS, CORES VARIADAS.	UN	150,000	REALCE	0,95	142,50
I	0001	64	GRAMPEADOR, GRANDE, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 20,0X4,5X9,0 CM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M <sup>2</sup> , DE UMA SÓ VEZ, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO UM ANO.	UN	10,000	TRIS	31,00	310,00
I	0001	67	INDICE TELEFONICO 13X21,5 PRETO	UN	5,000	TILIBRA	17,50	87,50
I	0001	68	ISOPOR Nº 03	UN	85,000	REVAL	6,65	565,25
I	0001	69	JOGO DA MEMORIA ABELHINHAS PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, CONTENDO: 40 PEÇAS ILUSTRADAS, CAIXA DE PAPELÃO PARA 01 OU MAIS JOGADORES. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS MAIORES DE 04 ANOS DE IDADE.	UN	15,000	PAIS E FILHOS	26,00	390,00
I	0001	70	JOGO DA MEMORIA PRINCESAS PRODUZIDO EM MATERIAL CARTONADO, PAPEL CARTÃO, CONTENDO: 27 PARES DE CARTELAS, FAIXA ETARIA 04 ANOS, PARTICIPANTES 02 A 06	UN	15,000	PAIS E FILHOS	26,00	390,00
I	0001	71	LAÇO PARA PRESENTE, EM POLIESTER, MEDINDO 1,8CMX34CM, VARIAS CORES	UN	500,000	REALCE	0,90	450,00
I	0001	72	LAÇO PARA PRESENTE, EM POLIESTER, MEDINDO 12X240MM, VARIAS CORES	UN	500,000	REALCE	1,70	850,00
I	0001	75	LIVRO ATA CAPA DE PAPELÃO, DE NO MÍNIMO 1000G/M <sup>2</sup> , FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M <sup>2</sup> , COM 50 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220,0X320,0MM .	UN	30,000	TILIBRA	9,50	285,00
I	0001	77	LIVRO PROTOCOLO, DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA EM PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M <sup>2</sup> , FOLHAS INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO DE NO MÍNIMO 63G/M <sup>2</sup> , IMPRESSÃO EM OFF SET, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, FORMATO DE	UN	10,000	TILIBRA	13,00	130,00



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			153,0X216,0MM					
I	0001	78	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TRANSPARENTE COM 4 CORES, EMBALAGEM COM 140 FOLHAS, SENDO 35 DE CADA	UN	50,000	TILIBRA	20,00	1.000,00
I	0001	79	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	30,000	LEONORA	8,00	240,00
I	0001	80	PAPEL CAMURÇA, FOLHA CORES VARIADAS	UN	100,000	VMP	1,00	100,00
I	0001	82	PAPEL CARTOLINA, AMERICA, DIVERSAS CORES	UN	500,000	VMP	1,20	600,00
I	0001	83	PAPEL CREPOM, COMUM, LISO, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,0MX0,48CM.	UN	500,000	VMP	1,00	500,00
I	0001	84	PAPEL DE PRESENTE, VARIAS ESTAMPAS, PARA	UN	300,000	VMP	2,75	825,00
I	0001	85	PAPEL LAMINADO, DIVERSAS CORES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 58,0X48,0CM.	UN	200,000	VMP	1,20	240,00
I	0001	87	PAPEL OFFSET/ CARTÃO A4 180G, PCT COM 125 FOLHAS	UN	30,000	KGEPEL	49,00	1.470,00
I	0001	88	PAPEL PARANÁ	UN	60,000	RAPORT	7,50	450,00
I	0001	89	PAPEL SEDA - FOLHA - VARIAS CORES	UN	300,000	VMP	0,30	90,00
I	0001	100	PENDRIVE 32GB	UN	10,000	SANDISK	39,00	390,00
I	0001	101	PENDRIVE 4GB	UN	20,000	SANDISK	29,00	580,00
I	0001	102	PENDRIVE 8GB	UN	20,000	SANDISK	33,50	670,00
I	0001	103	PERFURADOR PARA PAPEL, SEMIINDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA MARTELADA, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS OU 5MM, DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², DE UMA SÓ VEZ - COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE	UN	10,000	CAVIA	40,00	400,00
I	0001	104	PINCEL ATÔMICO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, TAMPA NA COR DA TINTA, PARA USO EM QUALQUER SUPERFÍCIE, SECAGEM RÁPIDA, MEDINDO NO MÍNIMO 11,0 CM, COM PONTA CHANFRADA, CORES VARIADAS (AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE), COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁLCOOL E CORANTES	UN	50,000	PILOT	4,40	220,00
I	0001	105	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 04	UN	100,000	TIGRE	2,05	205,00
I	0001	106	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10	UN	115,000	TIGRE	3,25	373,75
I	0001	107	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 16	UN	50,000	TIGRE	3,85	192,50
I	0001	108	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 00 - CHATO	UN	100,000	TIGRE	1,95	195,00
I	0001	109	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 02-CHATO	UN	100,000	TIGRE	2,00	200,00
I	0001	110	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 06-CHATO	UN	100,000	TIGRE	2,50	250,00
I	0001	111	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 08-CHATO.	UN	100,000	TIGRE	2,65	265,00
I	0001	112	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 10-CHATO.	UN	100,000	TIGRE	2,80	280,00
I	0001	113	PINCEL PARA PINTURA, COM CERDAS DE CIZAL, Nº 12-CHATO.	UN	100,000	TIGRE	3,10	310,00
I	0001	116	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM, EMBALAGEM COM 12 UNID.	UN	20,000	CIS	2,15	43,00
I	0001	117	PURPURINA OURO, EM PÓ, 3G, EMBALAGEM COM 12 UNID	UN	80,000	REALCE	0,85	68,00
I	0001	118	PURPURINA PRATA, EM PÓ, 3G, EMBALAGEM COM 12 UNID	UN	75,000	REALCE	0,85	63,75
I	0001	125	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO MEDINDO 23CM, AREA DE CORTE DE 9,5 CM	UN	20,000	CIS	29,00	580,00
I	0001	128	TINTA DIMENSIONAL, COM GLITER, 35ML	UN	20,000	ACRILEX	5,80	116,00
I	0001	129	TINTA DIMENSIONAL, COM RELEVO METALICO, 35ML	UN	20,000	ACRILEX	6,70	134,00
I	0001	132	TINTA, PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO, NAS CORES AZUL OU PRETA OU VERMELHA, TUBO COM NO MÍNIMO 40 ML, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO, 1 ANO.	UN	5,000	RADEX	8,50	42,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 36.938,35**

**PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA - ME**

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0030/2018

Folha 3 de 6



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	18	CANETA HIDROCOR OU HIDROGRÁFICA, COM TAMPA NA COR DA TINTA, PONTA GROSSA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PEQUENA MEDINDO NO MÍNIMO 12,0CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, JOGO COM 12 CORES.	UN	50,000	JOCAR	5,60	280,00
I	0001	22	CARTUCHO DE IMPRESSORA HP DESKJET F2050/HP 122	UN	30,000	CHINAMATER	99,50	2.985,00
I	0001	23	CARTUCHO DE TONER IMPRESSORA DCP-7065 DN	UN	5,000	CHINAMATER	99,00	495,00
I	0001	25	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP MFC 7860DW -	UN	70,000	CHINAMATER	135,90	9.513,00
I	0001	26	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP DESKJET F2050 /HP 122	UN	30,000	CHINAMATER	99,00	2.970,00
I	0001	27	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA DE ALTO RENDIMENTO TN-3472	UN	40,000	CHINAMATER	249,00	9.960,00
I	0001	28	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA EXPRESS M2022W	UN	60,000	CHINAMATER	137,00	8.220,00
I	0001	66	GRAMPO 26/6, TIPO COBREADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 5000 PÇS	UN	13,000	JOCAR	5,00	65,00
I	0001	73	LÁPIS DE COR LONGO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, APONTADO, CORPO EM MADEIRA MACIÇA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 CORES, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PIGMENTOS AGLUTINANTES, CARGA INERTE E	UN	148,000	LEO E LEO	7,50	1.110,00
I	0001	76	LIVRO DE PONTO, TAMBÉM UTILIZADO PARA PASSAGEM DE PLANTÃO, CAPA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 1.000G/M², FOLHAS INTERNAS DE PAPEL APERGAMINHADO BRANCO DE MÍNIMO COM 63G/M², COM 160 FOLHAS, FORMATO APROXIMADO DE 153,0X216,0MM .	UN	10,000	TILIBRA	15,50	155,00
I	0001	81	PAPEL CARTÃO, NO FORMATO A4, DIVERSAS CORES	UN	220,000	FILIPAPER	1,00	220,00
I	0001	86	PAPEL MANTEIGA	UN	300,000	VMP	1,40	420,00
I	0001	114	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	55,000	JOCAR	40,00	2.200,00
I	0001	115	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	23,000	JOCAR	23,00	529,00
I	0001	122	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS .	UN	298,000	WALLEU	1,25	372,50
I	0001	123	SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE, VARIOS TAMANHOS	UN	1.000,000	GALA	3,00	3.000,00
I	0001	124	SAQUINHOS PARA PRESENTES - P, M, G VARIAS CORES	UN	700,000	GALA	2,15	1.505,00
I	0001	127	TESOURA TIPO ESCOLAR, PONTA ARREDONDADA, LÂMINA INOÍDADA, CABO EM MATERIAL PLÁSTICO ENDURECIDO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 10,0CM E COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UN	500,000	JOCAR	3,00	1.500,00
I	0001	131	TINTA PARA TECIDO, DIVERSAS CORES, 37ML	UN	800,000	ACRILEX	3,60	2.880,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 48.379,50**

**S.M.F PERDOMO - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	ALMOFADA PARA CARIMBO, TINTADA, NAS CORES AZUL OU PRETA OU VERMELHA, COM ESTOJO EM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12,5X9,5 CM	UN	17,000	RADEX	12,60	214,20
I	0001	05	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	15,000	RADEX	8,00	120,00
I	0001	09	BOBINA, DE PAPEL MANILHA, PARA EMBRULHO, 60 CM DE COMPRIM., PESANDO ENTRE 10 A 12 KG	UN	5,000	N. SRA LIBANO	78,30	391,50
I	0001	10	BORRACHA PARA ESCRITA A LAPIS, BRANCA, MACIA, MEDINDO NO MÍNIMO 34,0X0,23X8,0MM, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ÓLEO MINERAL E ACELERADOR DE ENERGIA, CX C/ 60 UNID.	UN	10,000	RED BOR	26,50	265,00
I	0001	12	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA, 1 MATÉRIA, COM 96 FOLHAS, ESPIRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200X275MM	UN	100,000	FORONI	8,10	810,00
I	0001	16	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (PONTA 0,8MM), NA COR AZUL, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX	UN	21,000	COMPACTOR	67,00	1.407,00
I	0001	17	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA (PONTA 0,8MM), NA COR PRETA, COM TAMPA DA MESMA COR DA TINTA, CORPO	UN	9,000	COMPACTOR	67,00	603,00



Prefeitura Municipal de  
**ELDORADO**  
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			DE RESINA TERMOPLÁSTICA OPACA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0 CM SEM CONSIDERAR A TAMPA, CX					
I	0001	24	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP 1020 - Q2612A	UN	40,000	EVOLUT	87,00	3.480,00
I	0001	29	CLIPES TRANÇADO DE AÇO NIQUELADO Nº 01, CAIXA COM 12 PÇS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM	UN	22,000	BACCHI	2,60	57,20
I	0001	30	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 02, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	23,000	WIREPLAST	9,50	218,50
I	0001	31	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 03, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	20,000	WIREPLAST	9,50	190,00
I	0001	32	CLIPES, DE AÇO NIQUELADO Nº 06, CAIXA COM 500G, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO	UN	20,000	WIREPLAST	9,50	190,00
I	0001	40	ENVELOPE BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X28CM, CX COM 100 UNID.	UN	25,000	FORONI	23,10	577,50
I	0001	51	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO ESPÁTULA, EM INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15,0 CM DE COMPRIMENTO.	UN	20,000	CAVIA	3,90	78,00
I	0001	53	FITA ADESIVA PVC 48X45 TRANSPARENTE	UN	70,000	ADELBRAS	4,70	329,00
I	0001	54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO COM APROX. 12,0MMX33,0M, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FILME DE ACETATO E ADESIVO ACRÍLICO, VALIDADE NO MÍNIMO 1 ANO.	UN	70,000	ADELBRAS	1,30	91,00
I	0001	55	FITA CREPE, ROLO COM APROXIMADAMENTE 19,0MMX48M, COMPOSIÇÃO BÁSICA: PAPEL CREPADO TRATADO E ADESIVO À BASE DE RESINA DE BORRACHA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1	UN	80,000	ADELBRAS	4,90	392,00
I	0001	60	FOLHA E.V.A LISA VARIAS CORES, TAMANHO 40X60CM	UN	300,000	HAITI	1,95	585,00
I	0001	61	GIZ DE CERA TAMANHO GRANDE - CX C/12 UNIDADES	UN	150,000	MARIPEL	4,10	615,00
I	0001	65	GRAMPEADOR, PEQUENO, DE MESA, DE METAL, PARA USO DE GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 10 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G/M².	UN	15,000	CAVIA	20,00	300,00
I	0001	74	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM, CAIXA COM	UN	53,000	CIS	40,00	2.120,00
I	0001	91	PASTA AZ, CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBO LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,5X27,5X8,0 CM, COM 2 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA, IDENTIFICADOR, EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL	UN	100,000	POLYCART	13,00	1.300,00
I	0001	92	PASTA CATÁLOGO, PARA 100 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO FUROS E DE ESPESSURA MÉDIA, COM CAPA EM PVC, TAMANHO OFÍCIO EM 4 PARAFUSOS PLÁSTICOS NA	UN	50,000	ACP	44,50	2.225,00
I	0001	93	PASTA CATÁLOGO, PARA 50 ENVELOPES PLÁSTICOS COM QUATRO FUROS E DE ESPESSURA MÉDIA, COM CAPA EM PVC, TAMANHO OFÍCIO EM 4 PARAFUSOS PLÁSTICOS NA	UN	200,000	ACP	15,00	3.000,00
I	0001	94	PASTA DE PLÁSTICO POLIESTIRENE 30MM	UN	200,000	ACP	4,00	800,00
I	0001	95	PASTA DE PLÁSTICO POLIESTIRENE 40MM	UN	200,000	ACP	4,90	980,00
I	0001	96	PASTA DE PLÁSTICO POLIESTIRENO 55MM	UN	110,000	ACP	6,40	704,00
I	0001	97	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM 3 ABAS INTERNAS E ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES MEDINDO APROXIMADAMENTE 34,0X23,0CM, EM CORES VARIADAS.	UN	3.200,000	POLYCART	2,50	8.000,00
I	0001	98	PASTA EM PAPELÃO, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO NA PARTE INTERNA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,0X34,0 CM, DIVERSAS CORES.	UN	500,000	POLYCART	2,40	1.200,00
I	0001	99	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA EM PAPELÃO, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES, COM UM FURO NA CAPA, VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRILHO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA - MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	1.100,000	POLYCART	2,90	3.190,00
I	0001	119	QUADRO BRANCO MAGNETICO, PVC, ALUMINIO, APROXIMADAMENTE A ALTURA 60,00CM E PROFUNDIDADE	UN	12,000	STALO	160,00	1.920,00
I	0001	120	REFIL DE COLA QUENTE (GRANDE)	UN	525,000	MARIPEL	1,40	735,00
I	0001	121	REFIL DE COLA QUENTE (PEQUENA)	UN	300,000	MARIPEL	0,90	270,00
I	0001	126	TESOURA GRANDE, TIPO PROFISSIONAL, CORTE EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM, COM MARCA GRAVADA NO CORPO	UN	53,000	CIS	11,90	630,70



Prefeitura Municipal de

# ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	130	TINTA GUACHE PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA, JOGO COM 6 FRASCOS DE NO MÍNIMO 15 ML, CONTENDO AS 6 CORES BÁSICAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA E PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVA	UN	300,000	MARIPEL	5,00	1.500,00
II	0001	55	TNT - 1,40 LARG, 40G/M², CORES VARIADAS	M	360,000	SANTA FÉ	1,80	648,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

**R\$ 40.136,60**